ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. г. Ставрополь № 695-п

О внесении изменений в Правила установления квоты приема на целевое
обучение по образовательным программам высшего образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержденные
постановлением Правительства Ставропольского края от 28 мая 2019 г.
№ 236-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
установления квоты приема на целевое обучение по образовательным про
граммам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края, утвержденные постановлением Правительства Став
ропольского края от 28 мая 2019 г. № 236-п «Об утверждении Правил уста
новления квоты приема на целевое обучение по образовательным програм
мам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Став
ропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор
Ставрополье В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

декабря 2020 г. № 695-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила установления квоты приема на целевое обучение
по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Квота приема на целевое обучение устанавливается по специально

стям, направлениям подготовки высшего образования (далее соответствен
но - специальности, направления подготовки) в пределах контрольных цифр
приема на обучение по специальностям, направлениям подготовки за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края (далее - бюджет
ные места) на очередной год, в котором осуществляется прием на целевое
обучение (далее - год приема на целевое обучение), посредством определе
ния доли мест для приема на целевое обучение в общем количестве бюджет
ных мест.».

2. В пункте 3:
2.1. В подпункте «1» слова «уровням образования,» исключить.
2.2. В подпунктах «3» и «4» слова «уровням образования,» исключить.

3. В пункте 5 слова «уровням образования,» исключить.

4. В абзацах первом - третьем пункта 7 слова «уровням образования,»
исключить.

5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Подведомственные образовательные организации не позднее

01 июня года приема на целевое обучение выделяют места для приема на це
левое обучение из распределенных для них учредителем и рассчитывают
данные места по конкретным специальностям, направлениям подготовки
с применением порядка их исчисления, установленного пунктом 9 Правил
установления квоты приема на целевое обучение по образовательным про
граммам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерально
го бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образова
тельным программам среднего профессионального и высшего образования».